



आयुर्विज्ञान में राष्ट्रीय परीक्षा बोर्ड नई दिल्ली

दिनांक: 15-01-2026

सूचना

विषय: 2025 प्रवेश सत्र के लिए प्रायोजित डीएनबी (पोस्ट एमबीबीएस और पोस्ट डिप्लोमा) सीटों में प्रवेश हेतु केंद्रीकृत योग्यता आधारित ऑनलाइन काउंसलिंग के लिए एनओसी (NOC) जमा करने की तिथि में विस्तार।

1. भारत सरकार के स्वास्थ्य एवं परिवार कल्याण मंत्रालय के पत्र संख्या U-12021/11/2025-MEC (FTS-8363852) दिनांक 09.01.2026 और [NBEMS की अधिसूचना दिनांक 13-01-2026](#) के निर्देशों के अनुसार, NEET-PG 2025 के लिए न्यूनतम अर्हता प्रतिशत को घटा दिया गया है।
2. [एनबीईएमएस द्वारा दिनांक 10.12.2025](#) को जारी किए गए नोटिस के संदर्भ में, प्रायोजित डीएनबी (पोस्ट एमबीबीएस और पोस्ट डिप्लोमा) सीटों के लिए केंद्रीकृत योग्यता आधारित काउंसलिंग के संबंध में, 2025 प्रवेश सत्र के लिए निर्धारित प्रारूप में **एनओसी (NOC) जमा करने की अंतिम तिथि को 7th February, 2026 तक बढ़ाया जा रहा है।**
3. काउंसलिंग में भाग लेने की पात्रता संबंधी दिशानिर्देश और एनओसी का प्रारूप दिनांक 10.12.2025 की उपरोक्त अधिसूचना में निर्धारित प्रारूप के समान ही रहेगा।
4. किसी भी प्रश्न के लिए, कृपया संचार वेब पोर्टल (CWP) पर NBEMS को लिखें <https://exam.natboard.edu.in/communication.php?page=main>



आयुर्विज्ञान में
राष्ट्रीय परीक्षा बोर्ड

NBEMS



**NATIONAL BOARD OF EXAMINATIONS
IN MEDICAL SCIENCES
NEW DELHI**

Dated: 15-01-2026

NOTICE

Subject: Extension of date for submission of NOC for Centralized Merit Based Online Counseling for admission to Sponsored DNB (Post MBBS and Post Diploma) seats for 2025 admission session.

1. In accordance with the directions from the Ministry of Health & Family Welfare, Govt. of India vide letter No. U-12021/11/2025-MEC (FTS- 8363852) dated 09.01.2026 and Vide [NBEMS notice dated: 13-01-2026](#), the minimum qualifying percentile for NEET-PG 2025 has been reduced.
2. In continuation of [NBEMS notice dated: 10.12.2025](#) regarding Centralized Merit Based counseling for admission to Sponsored DNB (Post MBBS and Post Diploma) seats – 2025 admission session, the **last date for submission of NOC** in the prescribed format has been **extended till 7th February 2026**.
3. The guidelines regarding eligibility for participation in the Counseling and the format of NOC shall remain same as prescribed in the above-mentioned notice dated: 10.12.2025.
4. For any query, please write to NBEMS at Communication Web Portal (CWP) <https://exam.natboard.edu.in/communication.php?page=main>



NBEMS